令和４年 ９月 ９日

 保護者 様

郡山市立御舘中学校長 大内 晋

柳橋歌舞伎定期公演の参加について

 早秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて本校では、柳橋歌舞伎保存会の協力を頂きながら、総合的な学習の時間において歌舞伎学習に取

り組み、生徒の学習の成果の発表の場として『柳橋歌舞伎定期公演』へ参加しております。

 つきましては、今年度も下記のとおり参加を計画しておりますのでご協力よろしくお願いいたします。

記

 １ 期 日  令和４年 ９月１８日（日） （※リハーサル ９月１７日（土））

 ２ 場 所  柳橋歌舞伎伝承館 黒石荘

３ 演 目  『義経千本桜 伏見稲荷鳥居の場』

４ 参加生徒 リハーサル ９月１７日(土) 役者コース 三味線コース

       公演日   ９月１８日(日) 全校生３７名

５ 服 装  ジャージ

６ 持参物  飲み物・タオル・各コースで必要なもの(公演当日の役者は前開きの上着、洗顔料)

７ 日 程

日時 役者（１６人） 化粧（９人） 三味線（１２人）

9/17(土)

リハーサル

集合    15:00(黒石荘)

リハーサル 15:30～16:30

解散    17:00 頃

 集合    15:00(黒石荘)

打合せ  15:30～16:30

解散   17:00 頃

9/18(日)

公演

集合    13:30(黒石荘)

・化粧 13:40～

・化粧が終わった人から着付け

＊千本桜上演 16:50～

着替え・化粧落とし・片付け後

解散 18:30 頃

集合 13:10(黒石荘)

・化粧準備 13:10～

・義経千本桜化粧

      13:40～

化粧落としの手伝い後

解散 18:30 頃

集合 14:30(黒石荘)

・練習 14:40～

＊千本桜上演 16:50～

解散 18:30 頃

８ その他

  ・リハーサル、本番ともに現地集合・現地解散となります。日没も早まっておりますので、交通手

段等をあらかじめお子様とご相談下さい。

  ・生徒に新型コロナウイルス感染者又は濃厚接触者がでた場合は、状況によって中学校としての参

加を中止とします。その場合は改めて学校からご連絡いたします。

  ・１０月２２日（土）に行われるみたて祭でも歌舞伎の発表を行う予定です。

                                      （事務担当：紺賴 憲一 TEL 973-3341）